АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   -

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД САСОВО  РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА САСОВО

(УО г. Сасово)

П Р И К А З

              23.04.2015                              г. Сасово                 № 85

 Об организованном завершении  2014-2015 учебного года и

 проведении  государственной итоговой

 аттестации  выпускников IX, XI (XII) классов

 общеобразовательных учреждений города в 2015 году

В целях осуществления организованного окончания 2014-2015 учебного года и

проведения государственной итоговой аттестации выпускников IX, XI (XII) классов

общеобразовательных учреждений города в соответствии с Законом   РФ «Об образовании в

Российской Федерации» от 29 декабря 2012г. №273-ФЗ, приказами министерства образования

Рязанской области № 357 от 17.04.2015 года «О порядке завершения 2014/15 учебного года в

муниципальных общеобразовательных организациях Рязанской области и организациях,

осуществляющих образовательную деятельность, подведомственных министерству

образования Рязанской области» и от 14.04.2015 года №341 «О проведении государственной

итоговой аттестации выпускников XI (XII) классов общеобразовательных организаций

Рязанской области в 2015 году», а также личных заявлений выпускников общеобразовательных

организаций

п р и к а з ы в а ю :

1. Начальнику отдела дошкольного и общего образования Ларькиной Татьяне Анатольевне:

  -  обеспечить выполнение нормативных правовых, инструктивно-методических документов

Минобрнауки России, Рособрнадзора, министерства образования Рязанской области по

вопросам организации подготовки и проведения государственной итоговой аттестации

выпускников  IX, XI (XII) классов общеобразовательных учреждений города в 2015 году;

  - организовать проведение государственной итоговой аттестации в установленном порядке

для выпускников образовательных учреждений, освоивших основные общеобразовательные

программы основного общего, среднего полного общего образования в очной, очно-заочной

формах, а также для лиц, освоивших основные общеобразовательные программы основного

общего, среднего полного общего образования в форме экстерната, семейного образования и

допущенных в текущем году к государственной итоговой аттестации.

2.  Руководителям общеобразовательных учреждений:

2.1 обеспечить проведение государственной итоговой аттестации выпускников IX, XI (XII)

классов в соответствии с нормативными документами федерального и регионального уровней в

рамках своих полномочий;

2.2 обеспечить информирование общественности, родителей, учащихся и педагогов о порядке

проведения государственной итоговой аттестации выпускников IX, XI (XII) классов

общеобразовательных учреждений города в 2015 году;

2.3 усилить контроль за объективностью выставления текущих, годовых и итоговых отметок

выпускникам IX, XI (XII) классов (прежде всего выпускникам, претендующим на награждение

аттестатами особого образца, медалями «За особые успехи в учении»);

2.4 активизировать работу по привлечению общественных наблюдателей к государственной

итоговой аттестации выпускников IX, XI (XII) классов с целью обеспечения прозрачности и

объективности процедуры проведения экзаменов;

2.5 провести праздник «Последний звонок» для выпускников IX, XI (XII) классов

общеобразовательных учреждений города 22 мая 2015 года, школьный выпускной вечер –

19 июня 2013 года;
2.6 обеспечить доведение содержания данного приказа до педагогических коллективов

общеобразовательных учреждений, выпускников и их родителей;

2.7 провести анализ деятельности общеобразовательных учреждений по реализации в полном

объеме образовательных программ основного, среднего полного общего образования в с

соответствии с утвержденным учебным планом и графиком учебного процесса, а также

качества обучения учащихся общеобразовательных учреждений по итогам 2014-2015 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                              И.о.начальника управления образования                              Т.А.Ларькина